Mẫu 06

Ảnh 4 x 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MẪU Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP
***

    Kính gửi: - Ban Giám đốc Học viện Nông nghiệp Việt Nam
     	     - Ban Công tác chính trị và Công tác sinh viên

I. THÔNG TIN CHUNG
· Họ và tên: 	Giới tính:
· Ngày sinh: 	Số điện thoại:
· Số CCCD:	  Ngày cấp: 	. Nơi cấp:
· Địa chỉ thường trú:
· Học sinh lớp: 	 Trường THPT:	.
· Nhóm ngành đăng ký xét tuyển vào Học viện:
· Ngành muốn học:
· Khoa đăng ký xét tuyển vào Học viện:
1. Phương thức xét tuyển vào Học viện (Đánh xấu “X” vào phương thức trúng tuyển)
 Xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển (PT1)
 Xét tuyển học sinh giỏi THPT và có thành tích vượt trội (PT2)
 Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025 (PT3)
 Xét tuyển dựa trên kết quả học tập bậc THPT (Xét học bạ) (PT4)
2. Đối tượng tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển (Nếu xét tuyển theo PT1):

3. Xét tuyển học sinh giỏi THPT và có thành tích vượt trội (Nếu xét tuyển theo PT2):
Tổ hợp xét tuyển: ………………………………. Tổng điểm 3 môn: ………………………
Điểm môn 1: …………… Điểm môn 2: …………… Điểm môn 3: ………………………
 Đoạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi, thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THPT cấp tỉnh, thành phố (Kỳ thi HSG cấp tỉnh, TP);
Cụ thể:
 Kết quả thi chứng chỉ tiếng Anh quốc tế IELTS từ 6.0 trở lên;
Cụ thể:
 Kết quả kỳ thi SAT đạt từ 1200 điểm trở lên;
Cụ thể:
 Kết quả kỳ thi ACT đạt từ 25 điểm trở lên;
Cụ thể:
 Kết quả thi “Kiến thức công nghệ và Khởi nghiệp sáng tạo VNUA-2025”
Cụ thể:
4. Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025 (Nếu trúng tuyển theo PT3):
Tổ hợp xét tuyển: ……….. Tổng điểm 3 môn: ……… Nguyện vọng: ……………………
Điểm môn 1: ……………... Điểm môn 2: …………… Điểm môn 3: ……………………
5. Xét tuyển dựa trên kết quả học tập bậc THPT (Xét học bạ) (Nếu trúng tuyển theo PT4):
Tổ hợp xét tuyển: ……….. Tổng điểm 3 môn: ……… Nguyện vọng: ……………………
Điểm môn 1: ……………... Điểm môn 2: …………… Điểm môn 3: ……………………
Lĩnh vực tham gia của ý tưởng (Tích dấu “X” vào các ô bên dưới)
	· Nông, lâm, ngư nghiệp

	· Công nghệ sinh học, công nghệ  thực phẩm

	· Khoa học – công nghệ

	· Công nghiệp, chế tạo sản phẩm

	· Giáo dục, y tế, phòng chống dịch COVID-19

	· Dịch vụ du lịch, lao động, việc làm

	· Tài chính, ngân hàng

	· Kinh doanh tạo tác động xã hội

	· Môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu

	· Các nghề và lĩnh vực kinh doanh khác (ghi cụ thể):

II. GIỚI THIỆU VỀ Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP
2.1. Lý do thực hiện ý tưởng khởi nghiệp

[bookmark: _GoBack]

2.2. Mục tiêu và kết quả dự kiến đạt được
	- Mục tiêu:

- Kết quả dự kiến:

	Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025
NGƯỜI ĐẠI DIỆN Ý TƯỞNG
 (Ký và ghi rõ họ tên)

3